
UCHWAŁA RADY GMINY PASZOWICE 

NR XXX/201/2009 

z dnia 11 sierpnia 2009 roku 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę 
Paszowice, dla których nie ustalono obowiązkowego tygodniowego 
wymiaru godzin zajęć oraz zasad rozliczania tygodniowego obowiąz-
kowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących, w ramach sto-
sunku pracy, obowiązki określone dla stanowisk o różnym  
 tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 roku Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218, 

Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, 

poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, 

poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 1, 

poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800) Rada Gminy Pa-

szowice uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

Ilekroć w uchwale jest mowa o szkole bez bliższego określenia – należy przez to rozumieć szkołę pod-
stawową, gimnazjum, zespół szkolno-przedszkolny i przedszkole gminne, dla których organem prowa-
dzącym jest Gmina Paszowice. 

§ 2 

1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzo-
nych bezpośrednio z dziećmi i młodzieżą oraz na rzecz dzieci i ich rodzin przez nauczycieli pedago-
gów, psychologów i logopedów zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć w szkołach prowadzonych 
przez gminę Paszowice ustala się w wymiarze 20 godzin. 

2. Przez zajęcia dydaktyczne wychowawcze lub opiekuńcze, prowadzone bezpośrednio z dziećmi i mło-
dzieżą oraz na rzecz dzieci i ich rodzin należy rozumieć zajęcia grupowe i indywidualne wynikające 
z realizacji zadań diagnostycznych, terapeutycznych, profilaktycznych i korekcyjnych. 

§ 3 

1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół prowadzonych przez Gminę Paszo-
wice i realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygo-
dniowym obowiązkowym wymiarze godzin, ustala się według następującego wzoru (z zaokrągleniem 
do dwóch miejsc po przecinku): 

WG= (g1 + g2 + …. + gn)/(g1/G1 + g2/G2 + ….+ gn/Gn), 

w którym: 
− WG − oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół realizujących 

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązko-
wym wymiarze godzin, 

− G1, G2, Gn − obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin dla danego stanowiska określony w § 42 
ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela oraz na podstawie przepisów wydanych w oparciu o art. 42 ust. 7 
pkt 3 ustawy Karta Nauczyciela, 

− g1 − oznacza godziny przydzielone nauczycielowi w ramach wymiaru godzin G1, 
− g2 − oznacza godziny przydzielone nauczycielowi w ramach wymiaru godzin G2, 
− gn − oznacza godziny przydzielone nauczycielowi w ramach wymiaru godzin Gn. 

2. Ustalony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin WG, zaokrągla się do pełnej godziny w ten spo-
sób, że wymiar mniejszy niż 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny i więcej liczy się 
za pełną godzinę. 

3. Liczbę godzin ponadwymiarowych takich nauczycieli ustala się odejmując od przyznanej  liczby go-
dzin danemu nauczycielowi ustalony dla niego tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin WG. 

§ 4 

Traci moc uchwała nr XXX/188/2006 Rady Gminy Paszowice z dnia 29 marca 2006 roku w sprawie okre-
ślenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach sto-
sunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze go-
dzin. 

  



§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Paszowice. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2009 roku. 
 
 
PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY 
 
SZCZEPAN EUGENIUSZ ROJAK 
 
 


